1 / 7

2020 年浙江省高校教师教育技术成果拟获奖名单公示

根据《浙江省高教学会教育技术分会关于举办 2020 年浙江省高校教

师教育技术成果评比活动的通知》精神，经学校组织申报，浙江省高教学

会教育技术分会组织专家初审和终评，共遴选出 122 个教育技术成果奖，

其中《道法自然：中国人的时间法则》、《初级日语Ⅱ》、《风从东方来：今

日中国概况》、《“比较文学”系列微课》、《偏瘫康复之运动再学习（MRP）》、

《“心”随我动——心电图系列微课》、《急救技术》、《营养与食品卫生学

“饮食与健康”系列微课》、《中国大学 MOOC 平台开放课程《医学伦理学》》

《广告表现的四大叙事策略与典型技法》、《生物信息学的发展与延伸微

课》、《浪尖上的海洋体育——海岛野外生存》、《《化工原理》线上线下混

合式教学系列微课》、《《时尚传播学》系列微课》、《Global Procurement

under Pandemic 疫情背景下的全球采购》等 15 个作品获一等奖，《合同法

实务》、《数学分析 II》等 35 个作品获二等奖，《大学生心理健康教育》 “探

索人际的奥秘”系列微课、《故意犯罪停止形态的认定》等 72 个作品获三

等奖，浙江广播电视大学、温州医科大学、浙江理工大学、浙江万里学院、

嘉兴学院、浙江海洋大学、杭州师范大学、宁波卫生职业技术学院、浙江

同济科技职业学院等9所学校获优秀组织奖。现予以公示。公示时间为2020

年 11月 27 日-12月 4日。

公示期间，欢迎通过来信、来电等方式向省高教学会教育技术分会反

映问题。反映内容要求实事求是、客观公正，个人反映请署真实姓名和联

系方式，单位反映请加盖公章，否则不予调查。信函须在公示期内寄出，

以邮戳为准。

 2 / 7

省高教学会教育技术分会联系人：沈老师；联系电话：87951164；通

信地址：浙大路 38 号浙江大学第七教学楼 508 室；邮编：310012。

浙江省高教学会教育技术分会

2020 年 11月 27 日

附件：一、2020 年浙江省高校教师教育技术成果评比获奖作品名单

二、浙江省高校教师教育技术成果评比优秀组织奖院校名单

一、2020 年浙江省高校教师教育技术成果评比获奖作品名单
院校 成果名称 作者列表 奖级

杭州师范大学 道法自然：中国人的时间法则 李雯静 一等奖

杭州师范大学 《初级日语Ⅱ》
刘琛琛，郭玉英，田苗，李静，

洪优
一等奖

杭州师范大学 《风从东方来：今日中国概况》 骆蓉，李雯静，杨雪，王剑晖 一等奖

嘉兴学院 “比较文学”系列微课 白春苏 一等奖

宁波卫生职业技术学院 偏瘫康复之运动再学习（MRP）
李海舟，王晨，许秀军，徐珊

珊，冯玉婷
一等奖

宁波卫生职业技术学院 “心”随我动——心电图系列微课 徐霞，董丽芳，董燕艳 一等奖

温州医科大学 急救技术
王楸，戴珊珊，郑飞林，王东

升，吴李闯
一等奖

温州医科大学
营养与食品卫生学“饮食与健康”系

列微课
单毓娟，田思聪 一等奖

温州医科大学
中国大学 MOOC 平台开放课程《医学伦

理学》

陈勰，吴媛媛，陈炜，叶少芳，

曾春燕
一等奖

浙江财经大学 广告表现的四大叙事策略与典型技法 胡文财 一等奖

浙江大学 生物信息学的发展与延伸微课 霍颖异，吴敏 一等奖

浙江海洋大学 浪尖上的海洋体育——海岛野外生存
傅纪良，黄永良，王裕桂，魏

汝领，刘伯煜
一等奖

浙江理工大学
《化工原理》线上线下混合式教学系

列微课
张明，王文涛，殷亚然，王秉 一等奖

浙江理工大学 《时尚传播学》系列微课
张咏絮，张瑾，张晓夏，元晓

敏
一等奖

 3 / 7

浙江万里学院
Global Procurement under Pandemic

疫情背景下的全球采购

高雅娟，许晏玮，王慧，章静

波，薛玲玲
一等奖

杭州师范大学 合同法实务 金龙鑫 二等奖

杭州师范大学 数学分析 II 孙庆有 二等奖

杭州师范大学钱江学院 《精神科护理》症状学系列微课 汪丽琪 二等奖

杭州师范大学钱江学院 单片机定时计数器知识 安康，张慧熙，王玉槐 二等奖

杭州师范大学钱江学院
《新媒体 技术 应用 与实践 》网络

课程

曹世华，胡克用，胡则辉，王

洲
二等奖

嘉兴学院 从文化自觉理解红船精神的内在逻辑 彭冰冰 二等奖

嘉兴学院 《会计学原理》微课 赵春苗，王筱萍，蒋雪清 二等奖

嘉兴学院 《市场营销学》 苏海林，钱大可，翁胜斌 二等奖

金华职业技术学院 典型事故应急处置 毛轶，夏爽，曾宇春，夏良 二等奖

宁波财经学院 《陶艺技艺与制作》系列微课 应艳，冯立亚 二等奖

宁波城市职业技术学院 校园智慧停车系统设计 殷鑫华，万旭成，潘世华 二等奖

宁波大学
如何解读小说的叙事技巧（以《永远

的蝴蝶》为例）
胡泽球 二等奖

宁波大学
增强现实技术在机械类专业课程教学

中的创新应用

柳丽，王英，于爱兵，黄海波，

屠建飞
二等奖

宁波大学 经济学入门 16讲
朱一鸿，邱波，黄晖，陈钧浩，

杨丹萍
二等奖

宁波卫生职业技术学院 知齿伶牙-牙的基本认识
李幼琴，徐斌，孙素珍，郎秀

杰
二等奖

浙江安防职业技术学院 实用英语口语
叶芒芒，雷振龙，赵秉志，肖

晨晨，陈聪聪
二等奖

浙江广播电视大学 汉语音韵之美（声调篇） 郭梓桢 二等奖

浙江广播电视大学 《动画概论》课程思政教学案例设计 常琨，蒋融融 二等奖

浙江广播电视大学
“法在身边”法治微课堂 III——微

信篇
陈艳，尚洁磊，王喆，戈春燕 二等奖

浙江广播电视大学 党建类 PPT制作微课堂 朱红霞 二等奖

浙江广播电视大学 儿童家庭教育指导系列微课 马少军，杨堤，邹笑，颜芳 二等奖

浙江广厦建设职业技术

大学
建筑识图

林丽，吕淑珍，王春福，赵冬

梅，胡作霖
二等奖

浙江海洋大学 国学经典选讲 余全介 二等奖

浙江海洋大学 涉世之初——职场礼仪实训 龚鹰 二等奖

浙江横店影视职业学院 服装效果图之说图系列 赵月 二等奖

浙江理工大学 裙舞飞扬——裙子的设计与构成 孔媛，屠晔，吴巧英 二等奖

浙江理工大学 《免疫学》 陈侃，贾晓渊 二等奖

浙江理工大学 《个案工作技巧》系列微课 朱静 二等奖

 4 / 7

浙江理工大学
细胞生物学精品资源共享课建设的探

索与实践

于威，全滟平，吴月红，王大

巾，郭建军
二等奖

浙江树人学院 建筑图的生成、画法及易错点解析 赵欣，陈丹维，楼旦丰 二等奖

浙江同济科技职业学院 “水灾害防御”系列微课 张晨辰，杨玉泉，张舒羽 二等奖

浙江同济科技职业学院 喷灌应用技术 陈瑾，金斌斌，徐瑛丽 二等奖

浙江万里学院
物流信息采集技术中的条形码技术和

RFID技术
陈莎莎，侯安才，刘利民 二等奖

浙江越秀外国语学院 《英语语音》 李桦，陈瑜 二等奖

浙江越秀外国语学院 《英语演讲》 冯美娜，沈佳琪，陈扬 二等奖

杭州电子科技大学
《大学生心理健康教育》 “探索人际

的奥秘”系列微课
王亚楠，陈文干，张静 三等奖

杭州师范大学 《故意犯罪停止形态的认定》 汪红飞 三等奖

杭州师范大学 邓小平理论系列微课 陈彩娟 三等奖

杭州师范大学 各类积分间的联系 孙庆有 三等奖

杭州师范大学 《刑法总论》网络教学资源 汪红飞，沈琪，林思婷 三等奖

杭州师范大学钱江学院 公共体育“哈达瑜伽”微课教学 陈曙星，陈岚岚，胡飞锋，张旭 三等奖

嘉兴学院 《教师语言》系列微课 张皎 三等奖

嘉兴学院 善因营销---后疫情下的营销 钱大可，苏海林 三等奖

嘉兴学院 《工程热力学》第一章基本概念微课 张叶 三等奖

嘉兴学院 后疫情时代的生命伦理教育系列微课
石统昆，王凤华，邓敏，张军，

崔小妹
三等奖

嘉兴学院 《营养与健康》 韩冬，徐煌，王筝，黄越燕 三等奖

嘉兴学院 《工程项目管理》
宋宇名，王恩茂，方建，何丹

丹
三等奖

丽水学院 趣味空间几何学微课程
洪涛清，朱顺东，张剑锋，李

娜，卢晓忠
三等奖

宁波财经学院 《美国文化》系列微课 孙笑阳 三等奖

宁波财经学院 《动画运动规律》系列微课 徐瑶瑶，孔素然，周剑峰 三等奖

宁波财经学院 《中级财务会计》资源共享课
李政，贝洪俊，龚素英，齐培

培，周冉冉
三等奖

宁波财经学院 《阳明心学与当代社会生活》资源共享课 邓凯，胡蓉，姜斌，李锦旺 三等奖

宁波城市职业技术学院

基于学习数据的新型混合式教学模式

应用案例-以《网页制作

（HTML5+CSS3)》为例

郑哲，蒋宁，徐济惠，卢秋锦，

冯志峰
三等奖

宁波城市职业技术学院 jQuery动画 卢秋锦，颜晨阳 三等奖

宁波大学 《基因与人类》 孟繁星，王日昕，黎明，夏斯蕾 三等奖

宁波大学 图解 C编程
陈叶芳，董一鸿，王晓丽，李

纲，辛宇
三等奖

 5 / 7

宁波卫生职业技术学院 小卫学关节 任典寰 三等奖

宁波卫生职业技术学院 老王的耳聋康复史
沈晓丽，王丹，王治华，黄昭

鸣
三等奖

宁波卫生职业技术学院 《嗓音保健》系列微课 高少华，王治华，周静，万勤 三等奖

宁波卫生职业技术学院 健康成人一餐营养食谱编制 邬晓婧 三等奖

宁波卫生职业技术学院
量化健康风险，打造个性化健康管理

——健康风险评估系列微课
赵凌波，董晓欣 三等奖

温州医科大学 《医学统计学》系列微课 夏玲姿 三等奖

温州医科大学 内科基本操作
蔡学定，周淑娟，胡婷婷，叶

媛媛，林海清
三等奖

温州医科大学 医路平安，由我相伴-医疗服务管理 张美丽 三等奖

温州医科大学 老龄化背景下，社区医院服务优化 陈向宇 三等奖

温州医科大学
日语语法（初级）--形容词用法系列

微课

张晓敏，陆晓鸣，李嫱，王芳，

王慧
三等奖

温州医科大学 日语初级语法微课 王慧，李嫱，张晓敏，王芳 三等奖

温州医科大学 日语语法（初级）系列微课 余斌娴 三等奖

浙江财经大学 《游泳健身》系列课程 严蓓，王琴 三等奖

浙江财经大学 《演讲与口才》资源共享课 孙德平 三等奖

浙江广播电视大学 《国际贸易实务》-贸易术语解读 李娜，张岸嫔，汪玲艳 三等奖

浙江广播电视大学 赏少数民族风俗——启幼儿数学思维 黄丽虹，王晓伟,钟芳，郑霞 三等奖

浙江广播电视大学 旅游交际英语 岑红霞 三等奖

浙江广播电视大学 有趣的数学——数学启蒙绘本选读 卜心田，史德岩，王鹏 三等奖

浙江广播电视大学 数学文化赏析 2 李群芳 三等奖

浙江广播电视大学

社会主义制度优越性在抗击疫情中的

集中体现   ——数据分析中美欧疫

情发展

孔杏 三等奖

浙江广播电视大学 《幼儿活动》解读 李苏娟 三等奖

浙江广播电视大学 《中国建筑史》课程思政教学案例 曹晓萌 三等奖

浙江广播电视大学
《叙事的艺术——先锋小说作品赏

析》微课程
董燕 三等奖

浙江广播电视大学 “经典工程赏析”系列微课 严超君，曹晓萌 三等奖

浙江广播电视大学 人工智能典型算法入门与实践 余燕芳，李翼鸿，刘冬旭 三等奖

浙江广播电视大学
《学前儿童美术教育》课程思政教学

设计案例
顾柳琼 三等奖

浙江广播电视大学 马克思主义基本原理概论 项华 三等奖

浙江广厦建设职业技术

大学
会计信息化-销售业务处理 方倩，张娴，赵旭娟，胡菁菁 三等奖

浙江海洋大学 舟山海岛民俗歌舞艺术鉴赏与实践 孙靓，费凡，沈家迪 三等奖

 6 / 7

浙江海洋大学 舟山渔业简史 王飞 三等奖

浙江海洋大学
电力拖动自动控制系统精品在线共享

课程
苏玉香 三等奖

浙江横店影视职业学院 《摄像艺术》微课教学实践 孙琦 三等奖

浙江理工大学 《展示设计基础》系列微课 王羽佳，李萍 三等奖

浙江理工大学 《茄克立体裁剪》系列微课 吴巧英，董旭波，翟丽娜 三等奖

浙江理工大学 《算法与数据结构》精品资源共享课
胡洁，李文书，孙树森，孙麒，

杨东鹤
三等奖

浙江同济科技职业学院
《工程地质与土工技术》精品资源共

享课
刘述丽，陈涛，程静，王雪 三等奖

浙江同济科技职业学院 Vlookup 函数系列微课 徐菁晶 三等奖

浙江同济科技职业学院 杭州的历史文明系列(英) 缪莉，张俏 三等奖

浙江同济科技职业学院 基于实例分析的 Java多线程技术 韩冰 三等奖

浙江万里学院 英语语法（微课） 王慧，赵晶晶，许晏玮，张华强 三等奖

浙江万里学院
“三省+四阶”混合式大学英语创新教

学案例

邓奕华，甄桂春，侯艳萍，吴

彩霞，吴奕
三等奖

浙江万里学院
基于深度主动学习的深度翻转教学案

例—以《交替传译与视译》为例
王洪林，莫莉莉，陈娟 三等奖

浙江万里学院 市场研究
杨佐飞，吴丽娟，陈金龙，李

秋正，王新刚
三等奖

浙江万里学院 《成本管理会计》精品资源共享课
冯雪琰，唐丰收，徐玲，谢欣，

马彦
三等奖

浙江越秀外国语学院 《英语报刊选读》 朱洁，李晓静 三等奖

浙江越秀外国语学院 《大学英语听力中的人文素养》 顾芳，沈国芬 三等奖

浙江越秀外国语学院 《综合英语 3 》 朱琳，虞秦妹，肖小燕，丰小隆 三等奖

浙江越秀外国语学院
《新目标大学英语综合教程 3——阅

读技巧系列微课》
金锦 三等奖

中国计量大学现代科技

学院
《英汉实用翻译》精品课程 王莉莉，肖玲，周洁 三等奖

二、浙江省高校教师教育技术成果评比优秀组织奖院校名单

浙江广播电视大学

温州医科大学

浙江理工大学

浙江万里学院

 7 / 7

嘉兴学院

浙江海洋大学

杭州师范大学

宁波卫生职业技术学院

浙江同济科技职业学院